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NOWOŚĆ! NOBLISTKA Z NAGRODĄ OD RMK 

Podczas XXVII Forum Ekonomicznego w Krynicy Bogusław Kośmider, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wręczy Swietłanie Aleksijewicz, 

białoruskiej reporterce,  laureatce Nagrody Nobla z 2015 roku - 

Nagrodę Forum Ekonomicznego Nowa Kultura - Nowej Europy im. 

Stanisława Vincenza, przyznawaną na mocy uchwały Rady Miasta 

Krakowa. 

W uroczystościach w Krynicy oprócz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

udział wezmą wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec 

oraz Sławomir Pietrzyk. 

W tym roku Forum Ekonomiczne w Krynicy odbędzie się od 5 do 7 września, 

pod hasłem „Projekt Europa – jaki przepis na kolejne dekady?” Nagroda im. 

Stanisława Vincenza zostanie wręczona przez Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa 5 września, podczas uroczystej gali otwarcia XXVII Forum 

Ekonomicznego. 

Laureatką Nagrody Nowa Kultura Nowej Europy im. Stanisława Vincenza 

została w tym roku Swietłana Aleksijewicz - wybitna białoruska reporterka 

tworząca w języku rosyjskim, twórczyni unikalnej metody reporterskiej zwanej 

„powieścią zbiorową” lub „powieścią-oratorium”, laureatka literackiej Nagrody 

Nobla z 2015 roku i gość 7. edycji Festiwalu Conrada. 4 września noblistka 

spotka się z czytelnikami w Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie. 

Swietłana Aleksijewicz przyjęła zaproszenie organizatorów do osobistego 

 AKTUALNOŚCI: 
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odebrania nagrody i pojawi się na gali wręczenia nagrody połączonej z 

inauguracją Forum Ekonomicznego w Krynicy 5 września. 

Nagroda Forum Ekonomicznego Nowa Kultura - Nowej Europy im. Stanisława 

Vincenza przyznawana jest od kilku lat osobom oraz instytucjom 

popularyzującym kulturę krajów Europy Środkowej i Środkowowschodniej. 

Nagrodę w wysokości 40 000 zł przyznaje Kapituła Nagrody, którą tworzą: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, przedstawiciel Prezydenta Miasta 

Krakowa, Prezes Instytutu Studiów Wschodnich, laureaci Nagrody oraz 

przedstawiciele instytucji działających w obszarze kultury, nauki i edukacji, 

zaproszeni przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Znaczenie tematów 

poruszanych przez Aleksijewicz w swoich reportażach, a także międzynarodowa 

sława, jaką przyniosła jej twórczość, pogłębiająca istotnie powszechną wiedzę 

o trudnej historii XX-wiecznej Rosji i Białorusi, były decydującymi czynnikami o 

przyznaniu nagrody. 

Nagroda Forum Ekonomicznego Nowa Kultura - Nowej Europy im. Stanisława 

Vincenza przyznawana jest za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury 

regionu Europy Środkowowschodniej od 2005 roku. Fundatorami Nagrody byli: 

w latach 2005-2007 - Instytut Studiów Wschodnich, w latach 2008-2010 – 

Prezydent Miasta Krakowa. Od roku 2011 nagroda przyznawana jest przez 

Radę Miasta Krakowa, na mocy uchwały z 25 maja 2011 roku. Nagroda 

przyznawana jest w formie pieniężnej w kwocie 40 tys. zł oraz statuetki. 

Laureatami nagrody są: Tomas Venclova, Jiři Gruša, Krzysztof Czyżewski, Emil 

Brix, Agnieszka Holland, Tatiana Tołstoj, Andrzej Stasiuk, Martin Pollack, 

Magdalena Vášáryova, Serhij Żadan,  prof. Jacek Purchla oraz Jarosław Hrycak. 

Nagroda nazwana jest imieniem Stanisława Vincenza, znakomitego pisarza, 

tłumacza, filozofa, badacza kultury i eseisty, organizatora pierwszego zjazdu 

„małych ojczyzn” w szwajcarskim zamku w Vallamont, autora koncepcji, iż nie 

tyle państwa, ile właśnie regionalne „małe ojczyzny” stanowią o więzi 

Europejczyków. 

NOWOŚĆ! NAKŁADKI, CHODNIKI, PROGRAMY 
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Kolejne interpelacje międzysesyjne tym razem złożyli radni: Kazimierz 

Chrzanowski, Bolesław Kosior oraz Józef Jałocha. 

Radny Chrzanowski interpelował w sprawie położenia nakładki asfaltowej na 

ulicy Architektów. Środki finansowe dzielnicy nie pozwalają na wykonanie tego 

zadania z budżetu dzielnicy.  Interpelacja 

Radny interpeluje też w sprawie budowy chodnika na os. Oświecenia (od ul. 

Bohomolca w kierunku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5). Obecny chodnik 

jest zdaniem radnego i mieszkańców zbyt wąski i zastawiony samochodami. 

Interpelacja 

Radny Bolesław Kosior interpelował w sprawie programu „Mieszkanie Plus”. 

Pyta Prezydenta Miasta Krakowa, czy Kraków bierze udział w tym programie. 

Interpelacja 

Szereg interpelacji międzysesyjnych złożył też radny Józef Jałocha. Radny 

interpeluje w sprawie: 

• budowy oświetlenia ulicznego przy ulicy Podgórki - Interpelacja, 

• budowy kanału wody opadowej przy ulicy Podgórki - Interpelacja, 

• wpisania do budżetu na 2018 rok opracowania koncepcji odprowadzenia wód 

opadowych i roztopowych z terenów osiedli: Barycz, Rajsko, Kosocice i 

Soboniowice - Interpelacja, 

• wprowadzenia do budżetu na 2018 rok zadania pod nazwą: przebudowa ulicy 

Matematyków Krakowskich I etap - Interpelacja, 

• remontu sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 43 przy ul. Myślenickiej 

- Interpelacja. 

NOWOŚĆ! GŁOS DZIELNIC  

Dzielnica I Stare Miasto 

Wędkowanie dla mieszkańców Starego Miasta 

http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Kazimierz_Chrzanowski_2017-08-25_1.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Kazimierz_Chrzanowski_2017-08-25.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Boles%C5%82aw_Kosior_2017-08-24.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_J%C3%B3zef_Ja%C5%82ocha_2017-08-25_4.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_J%C3%B3zef_Ja%C5%82ocha_2017-08-25_3.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_J%C3%B3zef_Ja%C5%82ocha_2017-08-25_2.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_J%C3%B3zef_Ja%C5%82ocha_2017-08-25_1.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_J%C3%B3zef_Ja%C5%82ocha_2017-08-25.PDF
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Rada Dzielnicy I Stare Miasto, Zarząd Koła PZW Rzemieślnik oraz Centrum 

Aktywności Seniora Dzielnicy I zapraszają mieszkańców Dzielnicy I do wzięcia 

udziału w kolejnej edycji zawodów wędkarskich. Zawody odbędą się 3 września 

2017 r. o godz. 8.00 na terenie łowiska Podgórki Tynieckie. Zawody 

przewidziane są do godz. 15.00. 

Dzielnica II Grzegórzki 

Zagrają o Puchar Przewodniczącego 

Rada Dzielnicy II Grzegórzki zaprasza do udziału w otwartym turnieju 

piłkarskim o Puchar Przewodniczącej Rady Dzielnicy II. Zawody odbędą się 9 

września na boiskach VIII Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Grzegórzeckiej 

24. Jest to szósta edycja turnieju, w którym drużyny złożone z mieszkańców 

Grzegórzek mogą zmierzyć się z reprezentacjami szkół oraz firm mających 

swoje siedziby na terenie Grzegórzek. Dla najlepszych drużyn przewidziany jest 

Puchar Przewodniczącej Rady Dzielnicy II oraz nagrody rzeczowe. 

Dzielnica VIII Dębniki 

Nie chcą żegnać lata 

Rada i Zarząd Dzielnicy VIII zaprasza na Święto Dzielnicy Dębniki, 

zaplanowane na 9 września, na godz. 15.00, w Parku Dębnickim, przy ul. 

Praskiej 22. W programie występy artystyczne, konkursy, gry i zabawy, pokazy 

taneczne, lasery oraz koncert. Koniec przewidziany jest na godz. 22. 

Dzielnica XII Bieżanów – Prokocim 

We wtorek sesja 

29 sierpnia o godz. godz. 18:30 odbędzie się XXXVII sesja Rady Dzielnicy XII 

Bieżanów-Prokocim. 

MEDAL I NOWE NAZWY 
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Pierwsza po wakacyjnej przerwie sesja Rady Miasta Krakowa odbędzie 

się w środę, 30 sierpnia o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. W porządku obrad jest 77 punktów. 

Więcej na: www.krakow.pl 

SREBRNY MEDAL DLA DUSZPASTERZA AKADEMICKIEGO 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt uchwały 

w sprawie przyznania Srebrnego Medalu Cracoviae Merenti ojcu 

profesorowi Janowi Andrzejowi Kłoczowskiemu OP. 

Projekt ten najprawdopodobniej procedowany będzie podczas sesji Rady Miasta 

Krakowa 30 sierpnia. Srebrny Medal Cracoviae Merenti ojciec Jan Andrzej 

Kłosowski otrzyma w uznaniu szczególnych zasług dla Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa. Projekt uchwały(MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

DOTACJE CELOWE DLA TEATRU I CENTRUM KULTURY 

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się we wtorek  

o godz. 14:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.  

Opiniować będą m.in. projekty uchwał w sprawie: udzielenia dotacji celowej 

Teatrowi KTO, Centrum Kultury Podgórza i Nowohuckiemu Centrum Kultury na 

realizację wskazanych zadań i programów; zmiany uchwały nr CXVIII/1249/06 

w sprawie przyjęcia programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w 

zakresie kultury - pracownie twórcze; zmiany nazw ulic; nazwy ulicy i mostu; 

ustanowienia tytułu Filantrop Krakowa. 

ZMIANY W WPF-IE 

Posiedzenie Komisji Budżetowej rozpocznie się we wtorek o godz. 

15:00 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK:  29 sierpnia, wtorek 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/212637,30,komunikat,medal_i_nowe_nazwy.html
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=92651
http://krakow.pl/aktualnosci/212629,30,komunikat,srebrny_medal_dla_duszpasterza_akademickiego.html
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Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr LXX/1013/13 

Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.); zmian w budżecie Miasta Krakowa 

na rok 2017; udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa 

Małopolskiego na realizację zadania pn.: ''Połączenie ul. Księcia Józefa (drogi 

wojewódzkiej nr 780) z południową autostradową obwodnicą Krakowa poprzez 

Węzeł Mirowski" oraz szereg uchwał dotyczących sprzedaży nieruchomości 

będących własnością Gminy Miejskiej Kraków. 

NAZWY DLA SZKÓŁ 

Radni z Komisji Edukacji spotkają się we wtorek o godz. 16:00 w sali 

Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Zajmą się m.in. opiniowaniem projektów uchwał w sprawie: nadania imienia 

Technikum nr 2 i Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 2, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Krakowie, os. Szkolne 18; nadania imienia 

Technikum Przemysłu Spożywczego nr 22, Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 

23 i VIII Liceum Ogólnokształcącemu dla Dorosłych, wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Krakowie, ul. Miechowity 6; źródła 

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz 

sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków 

dochodów samorządowych jednostek budżetowych; programu pn. "Poznanie 

dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez uczniów krakowskich 

szkół". 

W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego rozpocznie się we wtorek 

o godz. 17:00 w Miejskim Centrum Dialogu przy ul. Brackiej 10.  

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych 

kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej. 
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POMOC FINANSOWA DLA WOJEWÓDZTWA 

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się we 

wtorek, również o godz. 17:00, w sali Portretowej przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: udzielenia pomocy finansowej na 

rzecz Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn.: ''Połączenie ul. 

Księcia Józefa (drogi wojewódzkiej nr 780) z południową autostradową 

obwodnicą Krakowa poprzez Węzeł Mirowski", zmieniającej uchwałę nr 

CXVIII/1249/06 w sprawie przyjęcia programu mecenatu artystycznego i usług 

publicznych w zakresie kultury - pracownie twórcze oraz szereg uchwał 

związanych ze sprzedażą nieruchomości będących własnością Gminy Miejskiej 

Kraków. 

Bieżący plan posiedzeń komisji 

 

Edward Porębski – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Kazimierz Chrzanowski – godz. 15.50 – 16.50, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 340 

Aleksander Miszalski – godz. 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305 

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305 

Małgorzata Jantos – godz.18.00 – 19.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 
 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 29 sierpnia, wtorek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 30 sierpnia 

 13 września 

 27 września 

 11 października 

 25 października 

 8 listopada 

 22 listopada 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


